
diário oficial Nº 34.923   39Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 2022

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Substituir, as servidoras Dinah Machado Silva da Fonseca– Matrícula: 
10853, Andréia Gonçalves de Carvalho – Matrícula 54185973 pela servidora 
Rosicleide Fonseca da Silva – Matricula 5360854 a contar de 01/04/2022, 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 278/2021 – MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
OBJETO: contratação de Empresa especializada na realização de eventos, 
para dar suporte aos eventos realizados nesta Fundação Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna (FHCGV) e também de servidores do Centro de Hemo-
diálise Monteiro Leite (CHML)
MODALIDADE: Adesão de ARP nº 106/2020/SESPA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DIRETOR PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 781395

.

.

ERRATA
.

ERRATA – ATA 66/2022
Errata da publicação nº 779143, publicada no DOE Nº 34917 DE 
01/04/2022.
Onde se lê:

LOTE 5
KIT PARA IMPLANTE DE CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL COM RESSINCRONIZADOR 

CARDÍACO, composto de:

20 396.795 75299-1 Gerador CDI com ressincro-
nizador 15 ST JUDE 

MEDICAL UNID 29.920,00 448.800,00

21 438.333 71399-6 Eletrodo atrial 15 ST JUDE 
MEDICAL UNID 800,00 12.000,00

22 438.333 31394-7 Eletrodo CDI duplo coil 15 ST JUDE 
MEDICAL UNID 4.500,00 67.500,00

23 438.343 104552-0 Eletrodo de seio coronariano e 
acessórios de cateterização 15 ST JUDE 

MEDICAL UNID 4.485,00 67.675,00

24 387.338 28824-1 Introdutor para eletrodo 45 ST JUDE 
MEDICAL UNID 98,30 4.423,00

20 396.795 75299-1 Gerador CDI com ressincro-
nizador 15 ST JUDE 

MEDICAL UNID 16.480,00 164.800,00

TOTAL LOTE 5 599.998,50
 
Leia-se

LOTE 5
KIT PARA IMPLANTE DE CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL COM RESSINCRONIZADOR 

CARDÍACO, composto de:

20 396.795 75299-1 Gerador CDI com ressincro-
nizador 15 ST JUDE 

MEDICAL UNID 29.920,00 448.800,00

21 438.333 71399-6 Eletrodo atrial 15 ST JUDE 
MEDICAL UNID 800,00 12.000,00

22 438.333 31394-7 Eletrodo CDI duplo coil 15 ST JUDE 
MEDICAL UNID 4.500,00 67.500,00

23 438.343 104552-0 Eletrodo de seio coronariano e 
acessórios de cateterização 15 ST JUDE 

MEDICAL UNID 4.485,00 67.275,00

24 387.338 28824-1 Introdutor para eletrodo 45 ST JUDE 
MEDICAL UNID 98,30 4.423,50

TOTAL LOTE 5 599.998,50

Empresa: ST JUDE MEDICAL BRASIL LTDA
Ordenador Responsável. Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 781006

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aqui-
sição eventual de produtos para saúde (PPS) de uso comum (luvas) a todas 
as áreas assistenciais, para atender a necessidade de 12 (doze) meses das 
unidades de internação clínica, unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
serviço de apoio diagnóstico e terapêutico, centro cirúrgico e obstétrico, emer-
gência cardiológica e psiquiátrica e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNI-
TÁRIO VENCEDOR

1. 

Luvas de procedimento em látex natural, ambidestra, 
lubrificada com pó bio-absorvível, hipoalergênico, 

com bainha no punho, com inscrição do nº de Certi-
ficado de Aprovação (CA) – caixa com 100 unidades. 

Tamanho P

3.200 R$19,90 GOEDERT LTDA

2. 

Luvas de procedimento em látex natural, ambidestra, 
lubrificada com pó bio-absorvível, hipoalergênico, 

com bainha no punho, com inscrição do nº de Certi-
ficado de Aprovação (CA) – caixa com 100 unidades. 

Tamanho M

50.000 R$19,80 GOEDERT LTDA

3. 

Luvas de procedimento em látex natural, ambidestra, 
lubrificada com pó bio-absorvível, hipoalergênico, 

com bainha no punho, com inscrição do nº de Certi-
ficado de Aprovação (CA) – caixa com 100 unidades. 

Tamanho G

300 R$19,80 GOEDERT LTDA

4. 

Luvas de procedimento em vinil, ambidestra, sem 
talco, hipoalergênico, com bainha no punho, com ins-
crição do nº de Certificado de Aprovação (CA) -caixa 

com 100 unidades. Tamanho M

21.135 R$18,00

GTMED DISTRI-
BUIDORA DE 
MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES

5. 

Luvas cirúrgicas em látex natural e atóxico, estéril, 
anatômica, lubrificada com pó bio-absorvível e não 
alergênico, embalada em papel grau cirúrgico, com 

cano e bordas do punho reforçada e acabada, de alta 
sensibilidade, com 26cm de comprimento, com inscri-
ção do nº de Certificado de Aprovação (CA). Tamanho 

7,0 NBR 13.391:1995 ou 6,5 - ISO 1028:2005

81.200 R$1,17

MEDILAR 
IMPORTACAO E 

DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MEDI-
CO HOSPITALAR

6. 

Luvas cirúrgicas em látex natural e atóxico, estéril, 
anatômica, lubrificada com pó bio-absorvível e não 
alergênico, embalada em papel grau cirúrgico, com 

cano e bordas do punho reforçada e acabada, de alta 
sensibilidade, com 26cm de comprimento, com inscri-
ção do nº de Certificado de Aprovação (CA). Tamanho 

7,5 NBR 13.391:1995 ou 7,0 - ISO 1028:2005

94.000 R$1,17

MEDILAR 
IMPORTACAO E 

DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MEDI-
CO HOSPITALAR

7. 

Luvas cirúrgicas em látex natural e atóxico, estéril, 
anatômica, lubrificada com pó bio-absorvível e não 
alergênico, embalada em papel grau cirúrgico, com 

cano e bordas do punho reforçada e acabada, de alta 
sensibilidade, com 26cm de comprimento, com inscri-
ção do nº de Certificado de Aprovação (CA). Tamanho 

8,0 NBR 13.391:1995 ou 7,5 - ISO 1028:2005

30.000 R$1,17

MEDILAR 
IMPORTACAO E 

DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MEDI-
CO HOSPITALAR

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/FHCGV/2022:
R$ 1.680.134,00 (Hum milhão, seiscentos e oitenta mil, cento e trinta e 
quatro reais).
Belém/PA, 05 de abril de 2022.
Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 780919

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº 33/2022
VALOR R$ 4.528,80 (QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E 
OITENTA CENTAVOS)
OBJETO: Aquisição emergencial de Material de Higiene Pessoal, para um 
período de três meses, com a finalidade de atender as demandas da Fun-
dação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 01/04/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO IV, DA LEI Nº 8.666/93.
ORÇAMENTO: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288, 10.302.1507.7684
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 0261,0269,0103,0149 E SUAS RESPECTIVAS SUB-
FONTES E SUPERÁVITS
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
NOME: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DA REPÚBLICA No 1525 - CENTRO
SANTA ISABEL DO PARÁ /PA – CEP: 68.790-000
TELEFONE: (91) 3019-2606 – 3263-4563- 3247-9185
E-MAIL: trimedpa@gmail.com
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 781387
DISPENSA Nº 33/2022

VALOR R$ 6.413,00 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E TREZE REAIS)
OBJETO: Aquisição emergencial de Material de Higiene Pessoal, para um 
período de três meses, com a finalidade de atender as demandas da Fun-
dação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV.
DATA DE RATIFICAÇÃO: 01/04/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO IV, DA LEI Nº 8.666/93.
ORÇAMENTO: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288, 10.302.1507.7684
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 0261,0269,0103,0149 E SUAS RESPECTIVAS SUB-
FONTES E SUPERÁVITS
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
NOME: E.R TRINDADE - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA DA REPÚBLICA No 1525 - CENTRO
SANTA ISABEL DO PARÁ /PA – CEP: 68.790-000
TELEFONE: (91) 3019-2606 – 3263-4563- 3247-9185
E-MAIL: trimedpa@gmail.com
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 781385


